
 

 

 

COMUNE DI FIORANO AL SERIO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Via Gennaro Sora n. 13, C.A.P. 24020, c.f. 00309870160, tel. 035/711479, fax 035/720340 

SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

 
Ordinanza n. 3 del 27.06.2023 

 
OGGETTO: DIVIETO PROVVISORIO DI BALNEAZIONE NELLE ACQUE DEL FIUME SERIO 

 
IL SINDACO 

 

• Vista la comunicazione del Gestore del Servizio Idrico Integrato Uniacque spa prot. n 15159 /23 
– SS/mg del 22.06.2023 con la quale si raccomanda di osservare il divieto di balneazione 
per i giorni 27-28-29-30 giugno a causa della manutenzione straordinaria dell’impianto di 
depurazione di Ponte Nossa e perciò gli standard di qualità dello scarico al fiume non 
saranno garantiti; 

• Vista la richiesta di ATS n. 3336 del 26.06.2023 con la quale si raccomanda di osservare il 
divieto di balneazione anche per i giorni 1-2 luglio per consentire al fiume il giusto tempo di 
ripristino delle condizioni di normalità; 

• Visto l’art. 50 del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

• Ravvisata la necessità di adottare apposito provvedimento atto ad impedire la balneazione 
nelle acque del fiume Serio al fine di tutelare la salute pubblica. 

 
ORDINA 

 
Che è vietata, per i motivi di cui alle premesse, la balneazione nelle acque del fiume Serio 
dal giorno 27 giugno a domenica 2 luglio compresa 

 
Il Comando di Polizia Locale è incaricato della vigilanza sull’applicazione della presente 
ordinanza. 

 

DISPONE 

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo e sul sito web istituzionale dell’Ente  

 
 

IL SINDACO 
Andrea Bolandrina 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

        


